деятельностью, рассчитанный в соответствии с пунктом 4 Методики.
      4. Операционный риск, связанный с брокерской и (или) дилерской деятельностью, 
рассчитывается как:
      Ор_БД = абсолютный показатель+ *относительный показатель, где:a
      абсолютный показатель равен 15 000 (пятнадцати тысячам) МРП;
      относительный показатель рассчитывается как 15 (пятнадцати) кратный размер 
среднегодового расхода по статье неустойка (штраф, пеня) Отчета о прибылях и 
убытках за последние 60 (шестьдесят) месяцев предшествующие расчетной дате;
       - коэффициент операционного риска установлен в зависимости от среднегодового a

[...]

ЛА - ликвидные активы ДНПФ, имеющиеся на дату расчета, которые указаны в 
пункте 11 Методики;
      О - обязательства по балансу, имеющиеся на дату расчета.
      10. Если:
      стоимость пенсионных активов, принятых в инвестиционное управление, 
составляет менее 40 000 000 000 (сорока миллиардов) тенге, то МРСК равен 107 000 (
ста семи тысячам) МРП;
      стоимость пенсионных активов, принятых в инвестиционное управление, 
составляет более 40 000 000 000 (сорока миллиардов) тенге, то МРСК равен 107 000 (
ста семи тысячам) МРП + (АПУ - 40 000 000 000 (сорок миллиардов) тенге)*0,0001, где
АПУ являются пенсионными активами, принятыми в инвестиционное управление.
      11. В качестве ликвидных активов ДНПФ признаются собственные активы ДНПФ, 
указанные в Таблице расчета значений пруденциальных нормативов организации,

[...]

МРСК - минимальный размер собственного капитала УИП1 или УИП2, 
осуществляющих в соответствии с договором, заключенным с единым накопительным 
пенсионным фондом, доверительное управление пенсионными активами, 
принимаемый в расчет достаточности собственного капитала, составляющий 440 000 (
четыреста сорок тысяч) МРП;
      Ор_БД - операционный риск, связанный с брокерской и (или) дилерской 
деятельностью, рассчитанный в соответствии с пунктом 4 Методики;
      Ор_УИП - операционный риск, связанный с доверительным управлением активов, 
рассчитанный как размер активов в инвестиционном управлении на дату расчета,